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Selskab 

Arenfeldt Holding ApS 

Holmevej 16 

2830 Virum 

 

Hjemstedskommune: Lyngby-Tårbæk 

CVR-nummer: 26 27 48 93 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022  

 

Direktion 

Jens-Erik Arenfeldt 
 

 

Pengeinstitut  

Spar Nord 

 
 

Revision  

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

Tronholmen 5 

8960 Randers SØ 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 2022 for Arenfeldt 

Holding ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og sel-

skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Koncernregnskabet og årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Virum, 2. juni 2023 

 

Direktion: 

 

 

Jens-Erik Arenfeldt 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
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Til kapitalejeren i Arenfeldt Holding ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Arenfeldt Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 2022 

- 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter og anvendt regn-

skabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet 

og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og sel-

skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede 

i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernen og 

selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har 

andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af kon-

cernregnskabet og årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinforma-

tion forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af koncernens og selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska-

bets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis så-

danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-

hold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, her-

under noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transakti-

oner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

 

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-

ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige 

for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.  

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfat-

ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-

ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet 

eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 

fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med kon-

cernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Randers, 2. juni 2023 

 

Dansk Revision Randers 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 31778530 

 

 

Erik Lund  

Registreret revisor 

mne970 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Koncernens og Arenfeldt Holding ApS’s hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive McDonald’s 
Familie-Restaurant samt at eje aktier og anparter i andre selskaber. 

 

Usikkerheder om indregning og måling 

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncern-

selskabernes aktiver. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenhe-

der i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 

 

Selskabet har pr. 1. maj 2022 købt McDonald’s Restauranten i Ringsted. 
   

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for utilfredsstillende og er ikke i over-

ensstemmelse med ledelsens forventninger.  

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernsel-

skabets forhold væsentligt.  

 

Forventet udvikling 

Restaurationsselskaberne forventer en vækst i omsætningen på 7 til 9%. Selskabet forventer et resultat for 2023 

i størrelsesordenen tdkk 12.000 til tdkk 15.000.  

 

Investeringsselskabet forventer en positiv indtjening. 

 

Selskaberne samlet set forventer i løbet af 2023/24 at nedbringe balancen med tdkk 80.000 til tdkk 90.000 ved 

salg af restauranter og ved salg af værdipapirer.  

 

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger 

Restaurationsselskaberne realiserede et resultat som før skat var TDKK 10.000 lavere end budgetteret, hvilket 

skyldes en mindre vækst end budgetteret på 1% samt væsentlig større omkostninger som følge af prisstigninger 

på råvarer.  

 

Investeringsselskabet har haft et resultat som er 8.500 TDKK mindre end 2022, hvilket har påvirket årets resultat 

med minus tdkk 4.800. 
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Resultatopgørelse           

Resultat af primær drift  -319  13.041  7.835  4.494  4.007 

Resultat af finansielle poster  -8.207  1.570  -445  1.285  -1.521 

Årets resultat  -6.320  11.434  5.663  2.462  1.828 

           

Balance           

Investering i materielle anlægsaktiver  14.191  14.110  3.989  5.573  4.699 

Omsætningsaktiver  33.983  59.094  13.887  7.029  3.609 

Aktiver i alt – balancesum  138.574  122.764  67.559  64.397  64.412 

Egenkapital  20.891  27.567  16.070  10.407  7.945 

Hensatte forpligtelser  2.756  4.985  4.343  3.397  2.843 

Langfristede gældsforpligtelser  18.321  26.023  3.800  8.825  22.803 

Kortfristede gældsforpligtelser  96.605  64.189  43.346  41.767  30.821 

           

Nøgletal i %           

Likviditetsgrad  35,2  92,1  32,5  16,8  11,7 
Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gælds-

forpligtelser 
          

Soliditetsgrad  15,1  22,5  23,8  16,2  12,3 
Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver           

Egenkapitalforrentning  189,3  198,9  200  200  200 
Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnit-

lig egenkapital 
          

           

Medarbejdere  219  179  152  150  148 

           
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger     
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              Koncern 
 

         Moderselskab 

    2022  2021  2022  2021 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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  Perioden 1. januar - 31. december         

           

  Bruttofortjeneste  96.415.604  89.419  4.032.614  3.405 

1  Personaleomkostninger  -87.174.442  -68.448  -10.630.512  -6.869 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -9.482.071  -7.751  -361.510  -398 

  Nedskrivning af omsætningsaktiver, 

der overstiger normale afskrivninger 

 

0  0  -3.687.385  0 

  Andre driftsomkostninger  -78.255  -179  -78.255  -171 

  Resultat før finansielle poster  -319.164  13.041  -10.725.048  -4.033 

  Indtægter af kapitalandele i  

tilknyttede virksomheder 

 

0  0  11.815.000  6.800 

  Indtægter af andre kapitalandele,  

Værdipapirer mv. 

 

3.021  3  0  0 

2  Andre finansielle indtægter  2.809.267  3.774  1.415.667  1.075 

  Op- og nedskrivning af  

finansielle aktiver 

 

0  0  -918.000  490 

3  Andre finansielle omkostninger  -11.019.576  -2.207  -1.733.176  -1.130 

  Resultat før skat  -8.526.452  14.611  -145.557  3.202 

4  Skat af årets resultat  2.206.859  -3.177  1.600.418  870 

5  Årets resultat  -6.319.593  11.434  1.454.861  4.072 

 

6 

  

Særlige poster 
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    Koncern 
 

         Moderselskab 

      2021    2021 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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  Aktiver pr. 31. december         
           

7  Erhvervede patenter, licenser, vare-
mærker og lignende rettigheder. 

 
1.029.608  1.102  0  0 

8  Goodwill  39.923.652  8.453  0  0 

  Immaterielle anlægsaktiver  40.953.260  9.555  0  0 
           

9  Andre anlæg, driftsmateriel og  

inventar  

 

26.630.801  20.549  1.534.905  1.218 

10  Indretning af lejede lokaler  31.002.352  30.762  112.858  137 

  Materielle anlægsaktiver  57.633.153  51.311  1.647.763  1.355 
           

11  Kapitalandele i  

tilknyttede virksomheder 

 

0  0  87.578.000  96.542 

12  Andre værdipapirer og kapitalandele   5.373.111  2.073  0  0 

13  Andre tilgodehavender  0  210  0  0 

14  Deposita  630.697  521  30.697  21 

  Finansielle anlægsaktiver  6.003.808  2.804  87.608.697  96.563 
           

  Anlægsaktiver i alt  104.590.221  63.670  89.256.460  97.918 
           

  Råvarer og hjælpematerialer  1.910.662  1.650  0  0 

  Handelsejendom  0  4.600  0  4.600 

  Varebeholdninger  1.910.662  6.250  0  4.600 
           

  Tilgodehavender fra salg og  

tjenesteydelser 

 

249.954  13  249.954  13 

  Tilgodehavender hos  

tilknyttede virksomheder 

 

0  0  31.990.872  34.081 

  Andre tilgodehavender  1.872.047  2.299  16.869  1.206 

  Udskudte skatteaktiver  0  0  1.156.900  0 

  Tilgodehavender skat hos  

tilknyttede virksomheder 

 

0  0  1.213.630  3.579 

  Tilgodehavender skat   198.447  0  198.447  0 

15  Periodeafgrænsningsposter  164.903  141  0  0 

  Tilgodehavender  2.485.351  2.453  34.826.672  38.879 
           

16  Andre værdipapirer og kapitalandele  29.259.872  49.753  0  0 
           

  Likvide beholdninger  327.507  638  0  0 
           

  Omsætningsaktiver i alt  33.983.392  59.094  34.826.672  43.479 
           

  Aktiver i alt   138.573.613  122.764  124.083.132  141.397 
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    Koncern 
 

     Moderselskab 

    2022  2021  2022  2021 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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  Passiver pr. 31. december         

           

  Virksomhedskapital  8.122.115  8.122  8.122.115  8.122 

  Overkurs ved emission  2.528.760  2.529  2.528.760  2.529 

  Reserve for opskrivninger  0  0  71.208.797  80.255 

  Overført af årets resultat  11.979.519  15.985  6.719.074  5.323 

  Forslag til udbytte for regnskabsåret  58.900  57  58.900  57 

  Minoritetsinteresser  -1.798.724  874  0  0 

  Egenkapital i alt  20.890.570  27.567  88.637.646  96.286 

           

17  Hensættelser til udskudt skat  2.756.126  4.985  0  46 

  Hensatte forpligtelser i alt  2.756.126  4.985  0  46 

           

  Kreditinstitutter  17.344.007  25.085  0  0 

  Leasinggæld  977.251  937  699.309  494 

18  Langfristede gældsforpligtelser i alt  18.321.258  26.022  699.309  494 

           

  Kortfristet del af langfristet gæld  8.505.271  8.578  556.347  526 

  Kreditinstitutter  61.906.776  26.099  2.506.951  2.365 

  Andre pengekreditorer  0  1.671  0  0 

  Leverandører af varer og  

tjenesteydelser 

 

12.710.988  13.990  148.897  4.824 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  0  0  25.350.134  31.104 

  Selskabsskat   0  2.223  854.559  2.223 

  Anden gæld  9.839.830  9.241  2.624.877  1.152 

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  3.642.794  2.388  2.704.412  2.377 

  Kortfristede gældsforpligtelser  96.605.659  64.190  34.746.177  44.571 

           

  Gæld og hensatte forpligtelser i alt  117.683.043  95.197  35.445.486  45.111 

           

  Passiver i alt  138.573.613  122.764  124.083.132  141.397 

           

           

19  Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen 

20  Eventualforpligtelser 

21  Kontraktlige forpligtelser 

22  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

23  Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse 
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 Arenfeldt Holding ApS  
 
 

              Koncern 
 

         Moderselskab 

    2022  2021  2022  2021 

Note  Egenkapitalopgørelse  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 

 

12 

 

  Egenkapitalopgørelse 1. januar –  

31. december 

 

       

           

  Saldo primo  8.122.115  8.122  8.122.115  8.122 

  Virksomhedskapital i alt  8.122.115  8.122  8.122.115  8.122 

           

  Saldo primo  2.528.760  2.529  2.528.760  2.529 

  Overkurs ved emission i alt  2.528.760  2.529  2.528.760  2.529 

           

  Saldo primo  0  0  80.254.797  46.440 

  Årets tilgang  0  0  0  33.815 

  Årets afgang  0  0  -9.046.000  0 

  Reserve for opskrivninger i alt  0  0  71.208.797  80.255 

           

  Saldo primo  15.985.112  5.363  5.323.113  1.308 

  Andel minoritetsinteresse  0  -1  0  0 

  Årets overførte resultat  -4.005.593  10.623  1.395.961  4.015 

  Overført resultat i alt  11.979.519  15.985  6.719.074  5.323 

           

  Udbytte primo  57.200  57  57.200  57 

  Udbetalt udbytte  -57.200  -57  -57.200  -57 

  Foreslået udbytte for regnskabsåret  58.900  57  58.900  57 

  Foreslået udbytte i alt  58.900  57  58.900  57 

           

  Årets tilgang  874.176  121  0  0 

  Minoritetsinteressers andel af årets 
resultat 

 
-2.372.900  753  0  0 

  Minoritetsinteressers andel af ud-
bytte 

 
-300.000  0  0  0 

  Minoritetsinteresse i alt  -1.798.724  874  0  0 

           

  Egenkapital i alt  20.890.570  27.567  88.637.646  96.286 

           

  Virksomhedskapitalen består af anparter af DKK 1.000 eller multipla heraf. 
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 Arenfeldt Holding ApS  
 

    2022  2021 

Note  Pengestrømsopgørelse for koncernen  DKK  1.000 DKK 

 

13 

 

  Årets resultat  -6.319.593  11.434 

       

  Afskrivninger inkl. tab og gevinst  9.663.280  7.607 

  Tab salg handelsejendom  -249.630  0 

  Finansielle indtægter  -2.809.267  -3.774 

  Finansielle omkostninger  11.019.576  2.207 

  Skat af åres resultat  -2.206.859  3.177 

  Ydelse leasing  -563.012  -862 

  Reguleringer  14.854.088  8.355 

       

  Forskydning i varebeholdninger  4.339.241  -4.859 

  Forskydning i tilgodehavender  165.672  -574 

  Forskydning i leverandør og anden gæld  -1.095.619  1.598 

  Ændring i driftskapital  3.409.294  -3.835 

       

  Renteindbetalinger og lignende  2.809.267  3.718 

  Renteudbetalinger og lignende  -11.001.603  -2.001 

  Rentebetalinger og lignende  -8.192.336  1.717 

       

  Betalt selskabsskat  -2.442.807  -471 

       

  Pengestrømme fra driftsaktivitet  1.308.646  17.200 

       

  Køb af immaterielle anlægsaktiver   -32.357.163  0 

  Køb af materielle anlægsaktiver  -14.191.167  -14.110 

  Salg af materielle anlægsaktiver  68.421  508 

  Køb af finansielle anlægsaktiver  -3.200.002  -1.921 

  Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -49.679.911  -15.523 

       

  Afvikling af langfristede gældsforpligtelse  -7.883.267  -14.344 

  Optagelse af langfristede gældsforpligtelse  0  36.000 

  Udbytte / Indskud minoritetsinteresser  -300.000  120 

  Udbetalt udbytte  -57.200  -57 

  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  -8.240.467  21.720 

       

  Ændring i likvider  -56.611.732  23.396 

  Likvider primo  24.292.335  896 

  Likvider ultimo  -32.319.397  24.292 
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 Arenfeldt Holding ApS  
 
 

            Koncern 
 

       Moderselskab 

  2022  2021  2022  2021 

Noter  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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1  Personaleomkostninger         
           

  Lønninger og vederlag  79.843.751  62.888  10.092.688  6.475 
  Pensioner  5.141.338  4.023  427.536  341 
  Andre omkostninger til social sikring  2.189.353  1.537  110.288  53 

  Personaleomkostninger i alt  87.174.442  68.448  10.630.512  6.869 
           
  Gennemsnitlige antal ansatte  219  179  12  7 
           
  Lønninger og vederlag mv. til direktionen oplyses ikke jf. årsregnskabslovens §98b stk. 3 nr. 2.  

 

2  Andre finansielle indtægter         
           

  Renteindtægter,  
tilknyttede virksomheder 

 
0  0  1.415.667  1.019 

  Øvrige finansielle indtægter  2.809.267  3.774  0  56 

  Finansielle indtægter i alt  2.809.267  3.774  1.415.667  1.075 
 

3  Andre finansielle omkostninger         
           

  Finansielle udgifter,  
tilknyttede virksomheder 

 
0  0  1.110.019  967 

  Andre finansielle omkostninger  11.019.576  2.207  623.157  163 

  Finansielle omkostninger i alt  11.019.576  2.207  1.733.176  1.130 
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            Koncern 
 

       Moderselskab 

  2022  2021  2022  2021 

Noter  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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4  Skat af årets resultat         
           

  Skat af årets skattepligtige indkomst  0  2.535  -397.518  -934 
  Årets ændring i udskudt skat  -2.228.474  642  -1.202.900  64 
  Andre skatter  21.615  0  0  0 

  Finansielle omkostninger i alt  -2.206.859  3.177  -1.600.418  -870 

           

5  Forslag til resultatdisponering         
           

  Foreslået udbytte for regnskabsåret  58.900  57  58.900  57 
  Minoritetsinteresser  -2.372.900  753  0  0 
  Overført resultat  -4.005.593  10.623  1.395.961  4.015 

    -6.319.593  11.434  1.454.861  4.072 

           

           

6  Særlige poster 

 

 

       

  Der er i regnskabsåret foretaget nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed som følge af 

negativ egenkapital pr. 31. december 2022 i den tilknyttede virksomhed. Nedskrivningen udgør TDKK 

3.687.  
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       Moderselskab 

  2022  2021  2022  2021 

Noter  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 
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7  Erhvervede patenter, licenser, vare-
mærker samt lignende rettigheder 

 
       

           

  Kostpris 1. januar  1.470.447  1.470  0  0 
  Tilgang i årets løb  0  0  0  0 
  Kostpris 31. december  1.470.447  1.470  0  0 
           
  Af- og nedskrivninger 1. januar  368.539  296  0  0 
  Årets af- og nedskrivninger  72.300  72  0  0 

  Afskrivninger 31. december  440.839  368  0  0 
           

  Erhvervede patenter, licenser, vare-

mærker samt lignende rettigheder i 

alt 

 

1.029.608  1.102  0  0 

 

8  Goodwill         
           

  Kostpris 1. januar  16.728.760  16.729  0  0 
  Tilgang i årets løb  32.357.163  0  0  0 
  Kostpris 31. december  49.085.923  16.729  0  0 
           
  Af- og nedskrivninger 1. januar  8.276.255  8.038  0  0 
  Årets af- og nedskrivninger  886.016  238  0  0 
  Afskrivninger 31. december  9.162.271  8.276  0  0 
           

  Goodwill i alt  39.923.652  8.453  0  0 
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9  Andre anlæg, driftsmateriel og in-
ventar 

 
       

           

  Kostpris 1. januar  45.565.187  37.036  1.496.500  933 
  Tilgang i årets løb  11.246.739  9.697  1.320.500  1.497 
  Afgang i årets løb  -1.036.000  -1.168  -1.036.000  -933 
  Kostpris 31. december  55.775.926  45.565  1.781.000  1.497 
           
  Af- og nedskrivninger 1. januar  25.015.781  21.993  278.551  338 
  Årets af- og nedskrivninger  4.499.094  3.506  337.294  374 
  Tilbageførte af nedskrivninger på 

årets afgang 
 

-369.750  -483  -369.750  -433 
  Afskrivninger 31. december  29.145.125  25.016  246.095  279 
           

  Andre anlæg, driftsmateriel og in-

ventar i alt 

 

26.630.801  20.549  1.534.905  1.218 

           

  Heraf finansielt leasede aktiver  1.980.931  1.848  1.534.905  1.218 

 

10  Indretning af lejede lokaler         
           

  Kostpris 1. januar  57.992.149  51.288  169.374  169 
  Tilgang i årets løb  4.264.929  6.704  0  0 
  Kostpris 31. december  62.257.078  57.992  169.374  169 
           
  Af- og nedskrivninger 1. januar  27.230.065  23.296  32.300  8 
  Årets af- og nedskrivninger  4.024.661  3.934  24.216  24 
  Afskrivninger 31. december  31.254.726  27.230  56.516  32 
           

  Indretning af lejede lokaler i alt  31.002.352  30.762  112.858  137 

 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
AW

7D
-X

YA
O

I-L
CY

2P
-X

38
EY

-W
PM

O
K-

G
D

VB
V



 Arenfeldt Holding ApS  
 
 

            Koncern 
 

       Moderselskab 

  2022  2021  2022  2021 

Noter  DKK  1.000 DKK  DKK  1.000 DKK 

 

18 

11  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     

       

  Kostpris 1. januar  44.499.202  44.499 
  Årets tilgang  1.000.000  0 
  Kostpris 31. december (værdi uden opskrivning)  45.499.202  44.499 
       
  Værdireguleringer primo  52.042.798  17.738 
  Årets dagsværdiregulering, resultatopgørelse  -918.000  490 
  Årets dagsværdiregulering, egenkapital  -9.046.000  33.815 

  Værdireguleringer ultimo  42.078.798  52.043 
       

  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt  87.578.000  96.542 

       
  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af anparter i: 

 Hjemsted Ejerandel Resultat Egenkapital 
Arenfeldt Invest ApS Lyngby-Taarbæk 51%       -4.864.445                -3.687.385 
Arenfeldt ApS Lyngby-Taarbæk 100%       1.628.875                 4.329.072 
Arenfeldt Jyllingevej ApS Lyngby-Taarbæk 100%       -774.488                 3.207.311 
Arenfeldt Brøndby ApS Lyngby-Taarbæk 100%       835.626                 4.646.618 
Arenfeldt Holbæk ApS Lyngby-Taarbæk 100%       2.747.515                 6.785.845 
Arenfeldt Ringsted ApS Lyngby-Taarbæk 100%       -137.922                    862.078 
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12  Andre værdipapirer og                  
kapitalandele 

        

           

  Anskaffelsessum, primo  2.073.009  51  0  0 
  Årets tilgang  3.300.102  2.022  0  0 
  Anskaffelsessum, ultimo  5.373.111  2.073  0  0 
           

  Andre værdipapirer og kapitalan-

dele i alt 

 

5.373.111  
 

2.073  0  
 

0 

           

13  Andre tilgodehavender         

   
Anskaffelsessum, primo 

 
210.079  210  0  0 

  Årets tilgang  0  60  0  0 
  Årets afgang  -210.079  -60  -0  0 
    0  210  0  0 
           
           
  Andre tilgodehavender i alt  

0  210  0  0 

           

           

14  Deposita         

           

  Anskaffelsessum, primo  520.718  521  20.718  21 

  Årets tilgang  109.979  0  9.979  0 

  Anskaffelsessum, ultimo  630.697  521  30.697  21 

           

  Deposita i alt  630.697  521  30.697  21 

 
 

15  Periodeafgrænsningsposter 
   

Periodeafgrænsningsposter består af forsikring og serviceabonnementer vedrørende efterfølgende år. 
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16  Andre værdipapirer og                  
kapitalandele 

        

           

  Børsnoterede aktier, primo  31.128.163  10.245  0  0 
  Årets realiserede handler  -15.220.080  17.857  0  0 
  Årets værdiregulering indregnet i 

resultatopgørelsen 
 

-5.273.211  3.026  0  0 
  Børsnoterede aktier, ultimo  10.634.872  31.128  0  0 
           
  Unoterede værdipapirer, primo  18.625.000  0  0  0 
  Årets realiserede handler  0  18.625  0  0 
  Årets værdiregulering indregnet i 

resultatopgørelsen 
 

0  0  0  0 
  Anskaffelsessum, ultimo  18.625.000  18.625  0  0 
           

  Andre værdipapirer og kapitalan-

dele i alt 

 

29.259.872  
 

49.753  0  
 

0 

           

17  Udskudt skat         
           

  Saldo Primo  4.984.600  4.343  46.000  -18 
  Årets regulering, resultatopgørelsen  -2.228.474  642  -1.202.900  64 
  Overført til omsætningsaktiver  0  0  1.156.900  0 
    2.756.126  4.985  0  46 

 
   

Udskudt skat aktiv i moderselskabet omfatter materielle anlægsaktiver, fremført underskud samt låne-

omkostninger. Ved indregning og måling af det fremførte underskud, er der lagt særligt vægt på, at 

selskabet og koncernen har leveret stabile resultater tidligere samt, at der ligeledes forventes overskud 

fremadrettet.  
 

18  Langfristede gældsforpligtelser         
   

Andel af langfristede gæld der for-

falder efter 5 år 

 

       

  Kreditinstitutter i øvrigt  0  0  0  0 
  Leasinggæld  0  0  0  0 
  Anden gæld  0  0  0  0 
    0  0  0  0 
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19  Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen 
   

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af sel-

skabets forhold væsentligt. 
 

20  Eventualforpligtelser 
   

  Moderselskabet: 
Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør 
pr. 31 december 2022 TDKK 87.555 
 
Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Arenfeldt ApS, Arenfeldt Invest ApS, Arenfeldt 
Brøndby ApS, Arenfeldt Jyllingevej ApS, Arenfeldt Holbæk ApS og Arenfeldt Ringsted ApS. Som admi-
nistrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne Arenfeldt 
ApS, Arenfeldt Invest ApS, Arenfeldt Brøndby ApS, Arenfeldt Jyllingevej ApS, Arenfeldt Holbæk ApS og 
Arenfeldt Ringsted ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for 
sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen 
udgør TDKK 0 pr. 31 december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskat-
ningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ud-
gør et større beløb.   
 
Koncern 
Der er indgået tilsagn til en investeringsforening (K/S) på 12.000 TDKK, der er pr. 31. december 2022 
en resthæftelse på TDKK 6.688. 
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21  Kontraktlige forpligtelser 
   

  Moderselskab 
Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 57 
og har en resterende løbetid på 6 måneder. 
 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort 
til TDKK 27 og har en resterende løbetid på 3 måneder. 
 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort 
til TDKK 93 og har en resterende løbetid på 10 måneder. 
 
 
Koncern 
Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 57 
og har en resterende løbetid på 6 måneder. 
 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort 
til TDKK 27 og har en resterende løbetid på 3 måneder. 
 
Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres. Huslejeforpligtelsen er opgjort 
til TDKK 93 og har en resterende løbetid på 10 måneder. 
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22  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

  Moderselskab 
Til sikkerhed for engagement med leasingselskaber er der afgivet ejendomsforbehold i leasingbiler, 
der i årsrapporten er indregnet med TDKK 1.535. 
 
Koncern 
Til sikkerhed for engagement med leasingselskaber er der afgivet ejendomsforbehold i leasingbiler, 
der i årsrapporten er indregnet med TDKK 1.980. 
 
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet ejerpantebrev med nominelt TDKK 22.800 i mate-
rielle anlægsaktiver der i årsrapporten er indregnet med TDKK 29.716. 
 
Fordelt på indretning af lejede lokaler med 17.783 TDKK og andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
11.933 TDKK. 
 
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet tinglyst virksomhedspante med nominelt TDKK 
8.500 i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager og simple fordringer fra salg 
og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 10.764. 
 
Fordelt på goodwill med 3.908 TDKK, indretning af lejede lokaler med 3472 TDKK, andre anlæg, drifts-
materiel og inventar 2.939 TDKK, varelager med 445 TDKK og simple fordringer fra salg og tjeneste-
ydelser med 0 TDKK. 
 
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet tinglyst virksomhedspante med nominelt TDKK 
7.800 i materielle anlægsaktiver, varelager og simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, der i års-
rapporten er indregnet med TDKK 9.620. 
 
Fordelt på indretning af lejede lokaler med 5.521 TDKK, andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.820 
TDKK, varelager med 279 TDKK og simple fordringer fra salg og tjenesteydelser med 0 TDKK. 
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Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner 
   

  Bestemmende indflydelse: 

  Selskabets direktør Jens-Erik Arenfeldt udøver bestemmende indflydelse i selskabet. 
 

  Øvrige nærtstående parter: 

  Arenfeldt Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomhe-
der, som er omtalt i note 11, samt selskabernes direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående 
parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlig interesser. 

   
  Transaktioner: 

  Jens-Erik Arenfeldt - direktør 
Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Der er ikke foregået samhandel, som ikke er fore-
gået på markedsvilkår.  
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.   

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Arenfeldt Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Arenfeldt 

Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har 

bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighe-

derne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
AW

7D
-X

YA
O

I-L
CY

2P
-X

38
EY

-W
PM

O
K-

G
D

VB
V



 Arenfeldt Holding ApS  
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 

25 

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, in-

terne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mel-

lem de konsoliderede virksomheder. 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi 

af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet. 

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 

eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 

Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskel-

len mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-

afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger 

er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 

oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Resultat af tilknyttede virksomheder 

Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med modtagne udbytte fra disse. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteord-

ningen m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Moderselskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske 

dattervirksomheder.  

 

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregn-

skabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. 

 

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af 

selskabsskat med skattemyndighederne. 

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 
Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. 

 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
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Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:                        Brugstid                 Restværdi 

Patenter og varemærker 20 0 

Goodwill 20 18.582.865 

 

McDonald’s er et etableret brand og der eksisterer en aktiv handel med disse restauranter, hvorfor afskrivningen 
af patenter og varemærker er sat til 20 år (restløbetid) og goodwill er ligeledes sat til 20 år. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 
Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 - 7 21.151.000 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        1 - 7 7.730.000 

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 

retningslinjer som ejede aktiver. 

 

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter købspris og eventuelle direkte til-

knyttede omkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 
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Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandelen i tilknyttede virksomheder måles i balancen til dagsværdi. Årets modtagne udbytter fra tilknyt-

tede virksomheder indregnes i moderselskabets resultatopgørelse. 

 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger herunder handelsvarer og handelsejendomme måles til kostpris eller til nettorealisationsvær-

dien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørel-

sen.  

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger handelsejendomme opgøres som salgspris med fradrag af færdig-

gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen 

til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen. 

 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten ”Finan-
sielle indtægter”. 
 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 
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Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Gældforpligtelser 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer 

og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 

 

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og æn-

dring i driftskapitalen. 

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt modtagne udbytter. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld. 

 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide 

beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer, med fradrag af kortfristet gæld til kre-

ditinstitutter. 
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